
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 NR LIX/423/2023 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów,  w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a i ust. 3d ustawy  z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.) 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu, Rada Gminy Wolanów 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług  w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wolanów i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których powstają odpady komunalne w następujący sposób: 

1) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów komunalnych 
z wyjątkiem odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 
pkt 6, 10, i 11. 

2) Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny będą odbierane od właścicieli nieruchomości 1 raz 
w miesiącu i gromadzone w workach oznaczonymi odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 
odpadu: 

a) NIEBIESKI  z przeznaczeniem na papier w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektur, oznaczony napisem „papier”, 

b) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła oznaczony napisem 
„szkło”, 

c) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na metale w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 
sztucznych oraz odpady wielomateriałowe oznaczony napisem  „metale i tworzywa sztuczne”, 

3) Bioodpady będą odbierane co najmniej 1 raz w miesiącu w workach w kolorze BRĄZOWYM  
oznaczonym napisem „Bio” lub w punkcie selektywnej zbiorki odpadów (PSZOK). 

4) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne będą odbierane w okresie kwiecień-październik 2 razy 
w miesiącu, w okresie listopad-marzec 1 raz w miesiącu w workach w kolorze  CZARNYM oznaczony 
napisem „odpady zmieszane”. 

5) Popiół z palenisk domowych będzie odbierany w ramach zbiórki w systemie wystawki  co najmniej 1 raz 
w roku w workach w kolorze SZARYM oznaczony napisem „popiół” lub całorocznie w punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK). 

6) Meble i inne odpady wielkogabarytowe będą odbierane w ramach zbiórki w systemie wystawki 
przeprowadzonej 2 razy w roku lub w punkcie selektywnej zbiorki odpadów (PSZOK) w ilości 0,1000 Mg 
na rok na gospodarstwo domowe. 

7) Zużyte sprzęty elektryczne, elektroniczne będą odbierane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
(PSZOK). Ww odpady można również przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, placówek handlowych oraz podczas organizowanych akcji zbiórki sprzętu przez 
placówki oświatowe i jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 385BFD5B-8DDC-4384-8A77-F17960D87464. Podpisany Strona 1



8) Zużyte baterie i akumulatory będą odbierane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK) oraz 
w punktach zbiórki w Urzędzie Gminy Wolanów, na terenie placówek oświatowych oraz w Gminnym 
Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie. 

9) Chemikalia będą odbierane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK). 

10) Zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej do 8 sztuk 
w ciągu roku na gospodarstwo domowe będą odbierane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK). 

11) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, które powstały w wyniku prowadzenia 
drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót 
w ilości 0,1500 Mg na rok na gospodarstwo domowe należy przekazywać do punku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK). 

12) Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać do punktów 
zbiórki zlokalizowanych w aptekach na terenie Gminy Wolanów, w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Wolanowie oraz do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK). 

13) Odpady niebezpieczne należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

14) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
igieł i strzykawek należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK). 

2. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 – 6 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Wolanów zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. 

§ 3. Odbiorowi podlegają odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 – 6, które zostały wystawione 
przed posesję. Odbiorowi nie podlegają odpady komunalne wystawione w innych miejscach, 
w szczególności w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady. 

§ 4. 1. Ustala się, że w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy 
nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK) następujące rodzaje odpadów: 

1) przeterminowane leki i chemikalia; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w ilości określonej w § 2 ust. 1 pkt 6; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, powstałe w wyniku prac remontowych na 
nieruchomościach zamieszkałych, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia poszczególnych frakcji 
odpadów -  w ilości określonej w § 2 ust. 1 pkt 11 ; 

6) zużyte opony  - w ilości określonej w § 2 ust. 1 pkt 10; 

7) bioodpady; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, odpady komunalne wymienione w § 4 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 385BFD5B-8DDC-4384-8A77-F17960D87464. Podpisany Strona 2



3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie BIP Urzędu Gminy Wolanów oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów należy zgłaszać do Gminy 
Wolanów: 

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy Wolanów, ul. Radomska 20, 26-625 Wolanów; 

2) telefonicznie: (48) 380-36-53, (48) 380-36-34; 

3) elektronicznie na adres e-mail: gmina@wolanow.pl, 

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: 

1) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

2) datę wystąpienia nieprawidłowości, 

3) opis nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 

4. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostarczany jest właścicielom nieruchomości w formie 
ulotki przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, wyłonionego przez Gminę Wolanów w drodze przetargu,  
dostępny w Urzędzie Gminy Wolanów, a także na stronie internetowej Gminy Wolanów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Wolanów z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 385BFD5B-8DDC-4384-8A77-F17960D87464. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIX/423/2023 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


